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Er6ffnungsbilanz zum 01.01.2018

Konten-
gruppe EUR EUR EUR
AKTIVA (Besitzposten)
Anlagevermdgen:
1100 Immaterielle Vermogensgegenstande
1200 Sachanlagen :
Grundstuicke
Gebéaude
Geréate und Ausristung 210,00
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschaftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen 743,50 953,50 953,50
1300 Finanzanlagen
Umlaufvermdgen:
1400 Vorréate / Material 1.468,71
1500 Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 64.707,01
Geldmittelkonten
1700 Kasse 0,62
1800 Girokonto 21.732,46 21.733,08 87.908,80
Aktive Rechnungsabgrenzung
88.862,30
PASSIVA (Schuldposten)
Eigenkapital:
2100 Kapital
2200 - 2300 Riicklagen 50.000,00
- davon freie Ricklagen
Fremdkapital:
2600 Ruckstellungen
2700 Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
2800 Passive Rechnungsabgrenzung

50.000,00



Einnahmen

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

31 Beitrage und Eintritt Hallenbad
32__-33__ Zuwendungen und Sammlungen
34 Zuschuss Bezirk

35 Zuschusse fur die Gliederung
36 Zuschisse an die Jugendarbeit
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen

( - davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermdégens)

Kontenklasse 5 Vermdgensverwaltung
52 Zinsen und zinséhnliche Ertrage
53 Sonstige Einnahmen

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

601 - 602 Ausbildung+Schwimmkurse

605 _ Wasserrettungsdienst+Stromungsretter+SAN
700_ Jugend

701_-708_ Verkauf von DLRG-Material

709_ Sonstige Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegen-
sténden des Anlagevermodgens)

Kontenklassen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-

licher Geschéaftsbetrieb
801_-803_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,
Gaststatten, Kantinen
807_ Gesellige Veranstaltungen
808_-809_ Sonstige Einnahmen
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermogens)

Gesamteinnahmen

Gegeniberstellung der Einnahmen und Ausgaben

EUR

18.513,21
11.347,64

2.701,47

7.628,00

4,70

11.405,00
3.309,97

723,15

5.378,58

726,00

Ansatz fir

steuerliche

Zwecke
EUR

m
Cc
Py

18.513,21
11.347,64

2.701,47

40.190,32  7.628,00

[ 40.190,32

4,70
4,70

| 4,70

11.405,00
3.309,97
723,15
15.438,12

[ 15.438,12

5.378,58

726,00
6.104,58

[ 6.104,58

61.737,72 61.737,72

Gesamteinnahmen
Gesamtausgaben
Mehreinnahmen-/ausgaben

61.737,72

-66.493,57
-4.755,85




Ausgaben

EUR
Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich
41 Abzufihrende Beitragsanteile -8.295,00
und Verbandsabgaben
42 Tagungen der Organe, -1.233,83
Ehrenamtliche Geschéftsfiihrung,
Ehrungen und Reprasentation
43 DLRG-Zuschuss an die Jugend -200,00
44 Offentlichkeitsarbeit -220,00
45 Lohne, Gehalt,soz. Abgaben
46 Versicherungen -825,96
47 -49  Sonstige Ausgaben -9.191,66
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermagens)
Kontenklasse 5 Vermdgensverwaltung
55 Ausgaben zu Mieten, Pacht
56__ -57__ Sonstige Ausgaben -87,00
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
61 -64__  Ausbildung und Schwimmkurse -6.892,47
65 Wasserrettungsdienst+Stromungsretter+SAN -11.717,56
66 Fahrzeug -5.915,10
67__ Rettungswachdienst
70_ Jugend -799,63
71__ -78__ Einkauf von DLRG-Material -863,90
79 Sonstige Ausgaben
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermogens)
Kontenklassen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-
licher Geschéftsbetrieb
81_ -83__ Eigenbewirtschaftete Heim- -20.057,66
betriebe Gaststéatten, Kantinen
84 Werbung / Printmedien
85 Wertstoffssammlungen
86__ Sponsoring
87 Gesellige Veranstaltungen -193,80

88 -89  Sonstige Einnahmen
(- davon Beschaffung von Gegen-
stéanden des Anlagevermogens)

Gesamtausgaben

Ansatz fur

steuerliche

Zwecke
EU EU

-8.295,00
-1.233,83
-200,00
-220,00
-825,96

-19.966,45 -9.191,66
-985,50

20.951,95|

-87,00 -87,00

| -87,00]

-6.892,47
11.717,56
-5.915,10
0,00
-799,63
-863,90

-26.188,66

| -26.188,66|

-20.057,66

-193,80
-20.251,46
-143,75

| -20.395,21|

-66.493,57 -67.622,82




Schlussbilanz zum 31.12.2018

AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermdgen:
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen :
Grundsticke
Gebéaude
Gerate und Ausriistung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschaftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen

Finanzanlagen

Umlaufvermdégen:

Vorrate / Material

Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten
Kasse
Girokonto

Aktive Rechnungsabgrenzung

PASSIVA (Schuldposten)

Eigenkapital:
Kapital
Ricklagen
- davon freie Rucklagen
Fremdkapital:
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
gegenuber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen

Passive Rechnungsabgrenzung

m
Pyl

1.129,25

0,00
18.268,95

m
)

1.129,25

3.071,75

63.415,29

18.268,95

42.500,00

m
Cc
)

1.129,25

84.755,99

85.885,24

42.500,00



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortsverein St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Grundsticke, Geb&ude, Einrichtungs- und Ausriistungsgegenstande

Jahresabschluss 31.12.2018

Inv.-Nr| Stiick Gegenstand Anschaffungs- Nutzungs-| Afa- Wert per  |Abschreibung Wert per Konto
Monat/Jahr Wert dauer Satz | 01.01.2018 2018 31.12.2018
35 1|Fernseher Januar 2014 529,99 5 20% 106,00 106,00 - 8110
37 1|Rollup-Rettungstrage Strémungsretter Dezember 2014 1.050,00 5 20% 210,00 210,00 - 6520
38 1|Rasenmaher Juli 2016 575,00 4 25% 287,50 143,75 143,75 8110
39 1|Schneefrase (gebraucht) Mai 2017 700,00 2 50% 350,00 350,00 - 8110
40 1|AED Juni 2018 1.314,00 4 25% - 328,50 985,50 4915
Ubertrag/Summe 953,50 1.138,25 1.129,25

Rechnerisch richtig

Erdmannsweiler, den 04.01.2019

Schatzmeister




Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Finanzanlagen und sonstigen Geldbestande

Jahresabschluss 31.12.2018

Konto Kreditinstitut Art der Anlage EUR
DLRG
Sparkasse
1610|Schwarzwald-Baar Spar-Flex Sparbuch 47.007,98
Sparkasse
1630|Schwarzwald-Baar Tagesgeldkonto 10.256,72
Sparkasse
1640|Schwarzwald-Baar Tagesgeldkonto Jugend 6.150,59
1700 Handkasse 0,00
1710 Handkasse Jugend 0,00
Sparkasse
1800|Schwarzwald-Baar Girokonto 13.639,56
Sparkasse
1810|Schwarzwald-Baar Spendenkonto (Girokonto) 358,60
Volksbank
1820|Schwarzwald Baar Hegau |Spendenkonto (Girokonto) 3.774,00
Sparkasse
1830|Schwarzwald-Baar Girokonto Jugend 496,79
Summe 81.684,24

Erdmannsweiler, den 04.01.2019

Rechnerisch richtig

Schatzmeister



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortsgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Ruckstellungen

Jahresabschluss 31.12.2018

Konto Stand Zugang Abgang Stand Zweck
DLRG 01.01.2018 31.12.2018
Zweckgebundene Riickstellung
Neubau Fahrzeughalle
2320 30.000,00 0,00 | -30.000,00 0,00 |Auflésung im Jahr 2018
Zweckgebunde Rickstellung
Neues Einsatzfahrzeug
2320 20.000,00 7.500,00 0,00 27.500,00 |Kauf im Jahr 2023 geplant
Zweckgebunde Rickstellung
Neue Heizung Rettungszentrum
2320 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 |Kauf im Jahr 2023 geplant
Summe 50.000,00 22.500,00 | -30.000,00 42.500,00

Erdmannsweiler, den 04.01.2019

Rechnerisch richtig




Abschluf3kontrolle der Geldbestande

Geldbestande der Eréffnungsbilanz

1600 Wertpapiere, Termingeld-, Spareinlagen 64.707,01
1700/1800  Geldmittelkonten 21.733,08 86.440,09

Geldbestande der Schlu3bilanz

1600 Wertpapiere, Termingeld-, Spareinlagen 63.415,29
1700/1800  Geldmittelkonten 18.268,95 81.684,24
Gewinn/Verlust -4.755,85

Erdmannsweiler, den 19.01.2019

Ort/Datum

1. Vorsitzender Schatzmeister

Prifungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2018 wurde geprift und fur in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Erdmannsweiler, den 19.01.2019

Ort/Datum

Revisoren

Unterschrift Unterschrift



